2020 年 4 月 10 日

各 位

東京商工会議所 検定センター

2020 年 6月・7月実施予定の検定試験の中止のお知らせ

平素より、当商工会議所検定事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当所では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止と会場確保が困難等の理由により、以下の検定試

験を中止とさせていただきます。

〇中止となる検定試験

・第 48 回カラーコーディネーター検定試験     試験日 6 月 7 日 （日）

・第 155 回日商簿記検定試験（東京都 23 区内・横浜市内）   試験日 6 月 14 日（日）

・第 47 回ビジネス実務法務検定試験       試験日 6 月 21 日（日）

・第 11 回ビジネスマネジャー検定試験            試験日 6 月 27 日（土）

・第 219 回そろばん(珠算能力)検定試験（東京都 23 区内）   試験日 6 月 28 日（日）

・第 44 回福祉住環境コーディネーター検定試験         試験日 7 月 5 日 （日）

・第 86 回リテールマーケティング(販売士)検定試験（東京都 23 区内） 試験日 7 月 11 日（土）

・第 39 回 BATIC(国際会計検定）                  試験日 7 月 12 日（日）

・第 28 回環境社会検定試験(ｅｃｏ検定)              試験日 7 月 12 日（日）

受験者の皆様ならびに関係者の皆様にはご迷惑ご面倒をおかけすることになり、誠に申し訳ござい

ませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

  東京商工会議所 検定センター

TEL：03-3989-0777